TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS, que entre si fazem, como DOADOR e doravante

assim designado, o SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO),

Empresa Pública Federal, vinculada ao Ministério da Fazenda, regida pela Lei nº 5.615 de

13.10.1970, inscrita no CNPJ/MF nº 33.683.111/0010-90, com sede na Rua Olívia Guedes

Penteado, 941, Capela do Socorro, São Paulo/SP CEP: 04766-900 representada neste ato

pelo (a) GERENTE REGIONAL DE LOGÍSTICA DA REGIONAL Thiago Hartenthal e como

DONATÁRIA, a PROGRAMANDO O FUTURO, inscrito no CNPJ/MF 05.0140680/0001-16,

com sede na Quadra Industrial 06, Lotes 20/80. Gama, Distrito Federal/DF. CEP 72.445-

060, representado, neste ato, pelo coordenador geral Fabio Oliveira Paiva, conforme

processo de doação SERPRO-PDO-202400002, com fundamento no art. 29, inc. XVII, da

Lei n. 13.303/2016, e das cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente TERMO é a doação de 75 bens móveis, relacionados no Anexo I, que

foram classificados como inservíveis pelo DOADOR, proprietário legítimo dos bens que se

transfere a propriedade dos mesmos, sem condições de embargo.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A DONATÁRIA, neste ato, recebe do DOADOR os bens, no estado que se encontram,

servindo o presente como comprovante de entrega e registro de baixa patrimonial.

PARÁGRAFO ÚNICO:

O DOADOR não responderá por vício ou defeito oculto dos bens objeto da doação,

eximindo-se de aceitar a devolução dos referidos, independentemente de qualquer

alegação ou justificativa da DONATÁRIA.

CLÁUSULA TERCEIRA:

Caberá a DONATÁRIA providenciar sob suas expensas, a retirada e o transporte de todos

os bens, conforme citado na cláusula primeira acima ao objeto da presente doação.

CLÁUSULA QUARTA:

A DONATÁRIA responderá por qualquer dano decorrente de ilícito cível ocasionado ao

DOADOR, a seus empregados, ou a terceiros, causado durante o manuseio dos bens

citados.

CLÁUSULA QUINTA:

As partes elegem o FORO da Justiça Federal na cidade de Brasília –DF, excluindo qualquer

outro por mais especial que seja para dirimir toda e qualquer dúvida oriunda do presente

contrato.

E por estarem de acordo com o inteiro teor das cláusulas e condições acima, firma o

presente Termo em 02 (duas) vias na presença das testemunhas abaixo:

São Paulo, _________/____________/________

PELO DOADOR: __________________________

                                 Thiago Hartenthal - Gerente Regional de Serviços (SUPCS)

PELA DONATÁRIA: ____________________________

Fabio Oliveira Paiva – Coordenador Geral

Testemunhas:

_______________________________________________________

________________________________________________________

ANEXO I – RELAÇÃO DE BENS

DI Patrimonio  Descrição do bem

676 1525799 MICROCOMPUTADOR.

676 1545823 MICROCOMPUTADOR DESKTOP

676 1557257 MICROCOMPUTADOR DESKTOP

748 1244920 COMUNICADOR DE DADOS NAO

748 1318613 ROTEADOR 47000 PPS 3 SLOTS

748 1335689 POLTRONA ESTRUTURA EM MADEIRA

748 1335936 POLTRONA ESTRUTURA EM MADEIRA

748 1336660 MESA PARA ESCRITORIO COM TAMPO EM

748 1339894 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM

748 1340089 MESA PARA ESCRITORIO COM TAMPO EM

748 1340097 MESA PARA ESCRITORIO COM TAMPO EM

748 1340130 MESA PARA ESCRITORIO COM TAMPO EM

748 1340166 MESA EM MADEIRA REVESTIDA EM

748 1340988 TRANSCEPTOR COM 9600 BPS DE 120 V COM

748 1341915 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM

748 1341945 PEDESTAL EM CHAPA DE FERRO TUBULAR

748 1341948 PEDESTAL EM CHAPA DE FERRO TUBULAR

748 1341952 ARMARIO EM MADEIRA COM 2 PORTAS

748 1342178 ARMARIO EM MADEIRA COM 2 PORTAS

748 1342517 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM

748 1342523 MESA PARA MICROCOMPUTADOR EM

748 1348931 COMUNICADOR DE DADOS EMPILHAVEL

748 1348935 COMUNICADOR DE DADOS EMPILHAVEL

748 1348940 COMUNICADOR DE DADOS EMPILHAVEL

748 1355339 GAVETEIRO COM ESTRUTURA EM

748 1422711 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK PENTIUM IV

748 1427819 CONDICIONADOR DE AR DE 21000 BTUS COM

748 1428087 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK PENTIUM IV

748 1428088 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK PENTIUM IV

748 1429753 APARELHO TELEFONICO COM FIO COM TECLADO

748 1456766 RACK .

748 1457062 BEBEDOURO DE AGUA PARA ESCRITORIO

748 1462258 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO

748 1462282 CADEIRA COM

748 1462285 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO

748 1462328 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO

748 1468717 CADEIRA COM ESTRUTURA EM ACO

748 1557865 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

752 1525658 MICROCOMPUTADOR.

752 1568605 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1551194 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1551211 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1551418 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1551420 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1551421 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1551429 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557812 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557814 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557815 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557816 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557818 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557820 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557822 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557824 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557826 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557827 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557828 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557833 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557835 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557838 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557841 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557848 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557851 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557852 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557863 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557872 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557874 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557875 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557880 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

772 1557881 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

823 1566414 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

829 1544813 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO

829 1544880 APARELHO TELEFONICO DE MESA COM TECLADO

829 1551426 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

829 1557837 MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK

		2024-12-03T11:12:26-0300
	PROGRAMANDO O FUTURO:05014680000116

		2024-12-03T16:17:47-0300
	Brasil
	THIAGO HARTENTHAL
	Assinador Serpro